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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. januar 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 20 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 20 

Kan ministeren bekræfte, at der ikke er nogen lovgivning eller krav til, hvilken be-

regning elselskaberne skal anvende som udgangspunkt for angivelse af elpriser til 

elpris.dk? 

Svar 

Elforsyningsloven fastsætter de overordnede bestemmelser for prisportalen i § 82 

b. Heraf fremgår, at Forsyningstilsynet har ansvaret for etablering og drift af en 

prisportal for elpriser, rabatter og vilkår på det danske elmarked for forbrugere med 

et forbrug på op til 100.000 kWh om året. Prisportalen skal være gratis og offentligt 

tilgængelig på internettet og sikre gennemsigtighed, hvad angår elpriser, rabatter 

og vilkår.  
 

Loven fastsætter således brede rammer for indretningen af prisportalen og giver 

Forsyningstilsynet hjemmel til at fastlægge, hvordan prisportalen konkret imple-

menteres, og hvordan prissammenligningen laves på en objektiv og korrekt måde, 

herunder at forbrugerne skal kunne gennemskue forskellige produkttyper, deres 

priser og leveringsvilkår, risikoprofil, miljøoplysninger mv. 

 

Elhandelsvirksomhedernes indberetninger til elpris.dk er fastsat i Forsyningstilsy-

nets bekendtgørelse om elhandelsvirksomhedernes indberetning af standardpriser, 

tariffer, rabatter og vilkår på elpris.dk1. Bekendtgørelsen har til formål at skabe 

gennemsigtighed for kunder ved at fastsætte, hvordan en elhandelsvirksomhed 

skal indberette priser samt tilhørende vilkår på elprodukter for kunder med et for-

brug op til 100.000 kWh om året på prisportalen elpris.dk.  

 

BEK 1279 25/10/2016 fastsætter bl.a., at elhandelsvirksomheder skal oplyse priser 

på deres produkter samt, at de til hver en tid gældende priser og vilkår skal indbe-

rettes. Enhver pris- og vilkårsændring skal straks og senest ved ikrafttræden være 

indberettet.  

                                                      
1 BEK nr. 1279 af 25/10/2016. Link: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/1279 
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Forsyningstilsynet har oplyst mig om, at de er bevidst om, at behovet for en mere 

ensartet og gennemsigtig prisopgørelsesmåde for særligt timeafregnede og variab-

le produkter er steget i takt med udviklingen i elmarkedet. Derfor har Forsyningstil-

synet igangsat arbejde med udvikling af en ny prisportal, som blandt andet skal 

give forbrugerne bedre og mere gennemsigtige oplysninger om priser. Udviklingen 

af den nye prisportal sker i dialog med alle relevante interessenter, herunder også 

forbrugerrepræsentanter og portalen forventes færdig primo 2024. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 


